
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на пет језика: српском, 

мађарском, словачком, румунском и 
русинском.

– Рукописи се не враћају: – 
Огласи по тарифи

Нови Сад

19. септембар 2009.

 Број 13                                 Година LXV

Годишња претплата 4.300 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 81.

YU ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.com

480.

 На основу члана 21. став 1. тачка 10. Статута Аутономне Покраји-
не Војводине („Службени лист АПВ“, број 17/91), Скупштина Ау-
тономне Покрајине Војводине на седници одржаној 19. септембра 
2009. године, донела је

О Д Л У К У
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ИЗВРШНОГ ВЕЋА
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

I

 ИВАНА ДУЛИЋ-МАРКОВИЋ, разрешава се функције 
потпредседника Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине 
и покрајинског секретара за регионалну и међународну сарадњу, 
са 19. септембром 2009. године, због поднете оставке.

II

 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 020-16/08
Нови Сад, 19. септембар 2009. године

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,ср.

481.

 На основу члана 21. став 1. тачка 10. Статута Аутономне Покраји-
не Војводине („Службени лист АПВ“, број 17/91), Скупштина Ау-
тономне Покрајине Војводине на седници одржаној 19. септембра 
2009. године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ИЗВРШНОГ ВЕЋА

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

I

 БОРИС БАРЈАКТАРОВИЋ, изабран је за потпредседника Из-
вршног већа Аутономне Покрајине Војводине и покрајинског се-
кретара за регионалну и међународну сарадњу, са 19. септембром 
2009. године.

II

 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 020 – 16/08
Нови Сад, 19. септембар 2009. године

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,ср.

482.

 На основу члана 21. став 1. тачка 10. Статута Аутономне Покраји-
не Војводине („Службени лист АПВ“, број 17/91), Скупштина Ау-
тономне Покрајине Војводине на седници одржаној 19.септембар 
2009. године, донела је

О Д Л У К У
О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРА

I

 ТОМИСЛАВ ПАПИЋ, разрешава се функције заменика 
покрајинског секретара за енергетику и минералне сировине, са 
09. јулом 2009. године, због поднете оставке.

II

 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 020-35/08
Нови Сад, 19. септембар 2009. године

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,ср.

483.

 На основу члана 21. став 1. тачка 2. Статута Аутономне Покраји-
не Војводине („Службени лист АПВ“, број 17/91),Скупштина Ау-
тономне Покрајине Војводине на седници одржаној 19.септембра 
2009. године, донела је

О Д Л У К У
О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ЧЛАНА  

ПОКРАЈИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

I

 МИРОЈЕ ЈОВАНОВИЋ разрешава се дужности заменика чла-
на 
Покрајинске изборне комисије, са 19. септембром 2009. године, 
због поднете оставке.

II
 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“.



Страна 982 - Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 19. септембар  2009.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 013-7/08
Нови Сад, 19. септембар 2009. године

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,ср.

484.  

 На основу члана 21. став 1. тачка 2. и члана 33. Статута Ау-
тономне Покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, број 
17/91),Скупштина Аутономне Покрајине Војводине, на седници 
одржаној  19.септембра  2009. године, донела је  

ОДЛУКУ 
О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА  

СКУПШТИНЕ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

 У Пословнику Скупштине Аутономне Покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ“, број 23/02, 30/04 и 4/08), у члану 81. после 
става 2. додају се нови ст. 3, 4, 5 и 6 који гласе:   .
 « Кворум се утврђује применом електронског система за гласа-
ње на тај начин што је сваки посланик дужан да се идентификује 
приликом уласка у салу убацивањем идентификационе картице у 
посланичку јединицу.
 Уколико електронски систем за гласање није у функцији, о 
чему председник Скупштине обавештава посланике, кворум се 
утврђује пребројавањем  посланика.
 Када председник, односно овлашћени представник посланичке 
групе   изрази сумњу у постојање кворума утврђеног применом 
електронског система за гласање, председник ставља на увид ра-
чунарски извод присутних  посланика.
 Када председник, односно овлашћени представник посланичке 
групе   изрази сумњу у постојање кворума утврђеног преброја-
вањем посланика, може да затражи да се кворум утврди прози-
вањем   посланика.» 
 Досадашњи ст. 3. и 4.  бришу се.
 

Члан 2.

 Члан 97. мења се и гласи :        
 «Јавно гласање се спроводи употребом електронског система 
за гласање, дизањем руке или прозивком.»

Члан  3 
 После члана 97. додаје се пет чланова: (97а, 97б, 97в, 97г, 97д) 
који гласе: 

« Члан  97а  

 «Јавно гласање употребом електронског система за гласање 
врши се на начин одређен овим пословником.
 Дизањем руку гласа се, на начин одређен овим пословником, и 
то само ако   електронски систем за гласање није у функцији, ако 
се седница одржава у просторији у којој нема таквог система или 
ако Скупштина претходно о томе одлучи.
 На захтев  посланика,  Скупштина може, без претреса, одлучи-
ти да се гласа прозивком, на начин одређен овим пословником.

Члан  97б

 Гласање употребом електронског система врши се притис-
кањем одређених тастера, уз претходно убацивање идентифика-
ционе картице, коју има сваки  посланик, у  посланичку једини-
цу.
 Време за гласање употребом електронског система износи 15 
секунди.
 По истеку овог времена, председник Скупштине закључује 
гласање и саопштава резултат гласања.

 Одлука се сматра донетом ако је за њу гласало више од полови-
не идентификованих посланика, односно Статутом, овим послов-
ником или другим прописом  предвиђена већина.
 Резултати сваког гласања приказују се на мониторима у сали  
Скупштине.
 Рачунарски извод сваког гласања доставља се посланичким 
групама, на њихов захтев, као и служби Скупштине, ради ста-
вљања на увид представницима средстава јавног информисања.

Члан 97 в

 Посланици су дужни да користе искључиво своје идентифика-
ционе картице, као и да се идентификују при уласку у салу уба-
цивањем картице у посланичку јединицу, односно, да се одјаве 
приликом напуштања сале.
 За посланика који користи идентификациону картицу другог 
посланика, односно на други начин злоупотребљава електрон-
ски систем за гласање, председник Скупштине предлаже меру 
удаљења са седнице. 
 Гласање у којем је злоупотреба извршена биће поништено и 
одмах ће се приступити идентификацији и поновном гласању.

Члан  97г

 Посланици су дужни  да идентификационе картице носе са со-
бом при изласку из сале  Скупштине.
  Ако посланик напусти салу Скупштине и остави у посланич-
кој јединици, односно поред ње, своју идентификациону картицу, 
Служба  Скупштине одмах ће ту картицу доставити секретару 
Скупштине. 
Картица ће бити враћена посланику по уласку у салу.

Члан  97д

 Посланик је дужан  да нестанак своје идентификационе карти-
це одмах пријави секретару  Скупштине.
 Посланику који не донесе идентификациону картицу или је 
изгуби у току трајања седнице Скупштине, Служба Скупштине 
издаће привремену картицу, о чему ће обавестити  Скупштину.
 Привремену картицу посланик враћа секретару Скупштине 
одмах после завршетка седнице за коју му је привремена картица 
дата на коришћење.»

Члан 4.

У члану 100. став 1. мења се  и замењује новим ст.1, 2 и 3. 
«Скупштина одлучује тајним гласањем, кад је то предвиђено  

Статутом, одлуком Скупштине или овим пословником.   
Тајно се гласа употребом електронског система за гласање или 

гласачким листићем, о чему одлуку доноси Скупштина. 
За тајно гласање гласачким листићем штампа се онолико гласа-

чких листића колико Скупштина има посланика.»
Досадашњи ст. 2. и 3. постају ст. 4 и 5.

Члан 5.

 Овлашћује се Одбор за прописе Скупштине Аутономне 
Покрајине Војводине да  утврди пречишћен текст Пословника 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине.  

Члан 6.

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
«Службеном листу Аутономне  Покрајине Војводине».

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 020-4 /02
Нови Сад, 19.септембар 2009.год.   

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,ср.



19. септембар  2009. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 13 - Страна 983

485.

 На основу члана 21. став 1. тачка 2. Статута Аутономне Покраји-
не Војводине („Службени лист АПВ“, број 17/91), а у вези са чла-
ном 3.б Одлуке о начину и приоритетима у извршавању буџета 
Аутономне Покрајине Војводине за 2009. годину и о начину реа-
лизације трансфера јединицама локалне власти („Службени лист 
АПВ“, број:7/09 и 9/09) Скупштина Аутономне Покрајине Војво-
дине, на седници одржаној 19. септембра 2009. године, донела је

О Д Л У К У 
О НАЧИНУ ОДРЕЂИВАЊА ПРЕДСТАВНИКА АУТОНОМНЕ 

ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ У СКУПШТИНИ „МЕТАЛС 
БАНКЕ“ А.Д. НОВИ САД И НАЧИНУ ПРЕДЛАГАЊА ЛИЦА 

ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА ОРГАНА „МЕТАЛС БАНКЕ“ А.Д. 
НОВИ САД

Члан 1.

 Аутономна Покрајина Војводина је власник 636000 обичних 
акција „Металс банке“ а.д. Нови Сад (у даљем тексту: Банка) које 
су регистроване у Централном регистру, депоу и клирингу хар-
тија од вредности на матичном броју 08068615 Извршног већа Ау-
тономне Покрајине Војводине и 275 обичних акција на матичном 
броју 08649987 Скупштине Аутономне Покрајине Војводине.
 Власништво из става 1. овог члана, чини укупно 61,9035 % 
укупног капитала Банке, односно 61,9035 % гласачких права.
 Овлашћује се Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине 
да спроведе неопходне активности за евидентирање 275 обичних 
акција из става 1. овог члана на матични број 08068615 Извршног 
већа Аутономне Покрајине Војводине.

Члан 2.

 Аутономна Покрајина Војводина право гласа у Скупштини 
Банке остварује преко својих представника, на начин утврђен 
овом Одлуком.

Члан 3.

Овлашћује се Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине да 
одреди лица која представљају Аутономну Покрајину Војводину 
у Скупштини Банке.
 Представници из става 1.овог члана, уз претходну сагласност 
Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине, предлажу лица 
за избор чланова и заменика чланова органа Банке, у складу са 
процедурама и критеријума прописаним законом и подзаконским 
актима који регулишу ову област и актима Банке.

Члан 4.

 Овлашћује се Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине 
да прати пословање Банке и да информише Скупштину Аутоном-
не Покрајине Војводине о Годишњем рачуну, Извештају о раду 
Банке и обављеној ревизији Годишњег рачуна Банке.

Члан 5.

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања 
у „Службеном листу Аутономне Покрајине Војводине“.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број:023-27/09
Нови Сад, 19. септембар 2009.године 

Потпредседник
Скупштине АП Војводине,

Синиша Лазић,ср.

486. 

 На основу члана 10. тачка 6. и члана 21. тачка 2. и 7. Стату-
та Аутономне Покрајине Војводине (“Сл. лист АПВ”, број 17/91.
Скупштина Аутономне Покрајине Војводине на седници одржа-
ној 19. септембра 2009. године, донела је

О Д Л У К У
О ОСНИВАЊУ ФОНДА „ЕВРОПСКИ ПОСЛОВИ»

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1. 

 Ради праћења, проучавања и имплементације европских ин-
теграционих процеса и изградње и јачања институционалних 
капацитета Аутономне Покрајине Војводине, у циљу бржег укљу-
чивања Републике Србије у главне европске политичке и еко-
номске токове, и остваривања привредне, научне, образовне, и 
културне сарадње са европским градовима и регијама и њиховим 
институцијама, оснива се  Фонд „Европски послови“ Аутономне 
Покрајине Војводине (у даљем тексту: Фонд).

Члан 2.

 Овом одлуком уређује се положај, начин финансирања, делат-
ност, управљање, и друга питања од значаја за рад Фонда.          

Члан 3.

 Фонд има својство правног лица, са обавезама и одговорности-
ма утврђеним овом одлуком.

 Седиште Фонда је у Новом Саду, Булевар Михајла Пупина бр. 
16.

 Фонд за своје обавезе одговара својом имовином.

 Фонд се уписује у регистар у складу са законом.

II  ДЕЛАТНОСТ ФОНДА И СРЕДСТВА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ   
     ДЕЛАТНОСТИ

Члан 4.

 Средства за рад Фонда обезбеђују се из:
1. буџетских средстава
2. донација
3. других извора у складу са законом

Члан 5.

 Средства Фонда се користе у складу са овом Одлуком, Стату-
том Фонда и Програмом рада Фонда.

Члан 6.

 Ради остваривања делатности из члана 1. ове одлуке, Фонд 
обавља следеће послове:

1. Координација активности покрајинских институција у 
процесима европских интеграција;

2. Активности везане за коришћење европских структур-
них и развојних фондова, као и програма техничке по-
моћи ЕУ;

3. Координација са активностима Канцеларије за Европске 
интеграције Владе Републике Србије;

4. Сарадња са органима локалних самоуправа и другим ор-
ганизацијама, телима и установама које се баве питањи-
ма европских интеграција;

5. Сарадња са међународним и европским органима и ин-
ституцијама;



Страна 984 - Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 19. септембар  2009.

6. Остваривање привредне, научне, образовне и културне 
сарадње са подунавским градовима и регионима;

7. Јачања процеса регионалне сарадње;
8. Израда и објављивање стручних и научних радова у обла-

сти европских интеграција;
9. Едукација у области европске интеграције;
10. Сарадња са научним институцијама и факултетима у об-

ластима које су предмет делатности;
11. Промоција заједничких европских вредности и идеја у 

средствима јавног информисања, као и кроз одржавање 
семинара, округлих столова, трибина и предавања;

12. Оснивања стручне библиотеке и документационог цен-
тра.

Поред делатности из претходног става Фонд ће обављати и 
друге делатности утврђене општим актима Фонда. 

III  ОРГАНИ ФОНДА

Члан 7.

Органи Фонда су: Управни одбор, Надзорни одбор и директор 
Фонда.

Мандат председника и чланова Управног одбора, директора и 
председника и чланова Надзорног одбора траје 4 године, с могућ-
ношћу поновног избора. 

Члан 8.

 Управни одбор Фонда има председника и 4 члана. 

 Председника и чланове Управног одбора Фонда именује и раз-
решава Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине.

Члан 9.

 Управни одбор Фонда:
1. доноси Статут,
2. доноси Програм рада,
3. усваја финансијски план,
4. усваја периодични и годишњи извештај о пословању,
5. усваја завршни рачун и извештај о ревизији,
6. одлучује о статусним променама,
7. доноси пословник о свом раду,
8. обавља и друге послове утврђене Статутом Фонда.

 На Статут Фонда, програм рада, финансијски план и заврш-
ни рачун, сагласност даје Извршно веће Аутономне Покрајине 
Војводине, а на статусне промене сагласност даје Скупштина Ау-
тономне Покрајине Војводине.
 Управни одбор подноси извештај о пословању Фонда Изврш-
ном већу Аутономне Покрајине Војводине и Скупштини Ауто-
номне Покрајине Војводине једном годишње.

Члан 10.

 Директора Фонда именује и разрешава Извршно веће Ауто-
номне Покрајине Војводине.

Члан 11.

 Директор Фонда:
1. представља и заступа Фонд,
2. организује и руководи радом Фонда,
3. предлаже акте које доноси Управни одбор Фонда,
4. извршава одлуке Управног одбора и предузима мере за 

њихово спровођење,
5. стара се и одговара за законитост рада и коришћење и рас-

полагање имовином Фонда,
6. доноси акт о организацији и систематизацији радних мес-

та,
7. обавља и друге послове утврђене Статутом Фонда.

Члан 12.

 Надзорни одбор Фонда има председника и 2 члана.

 Председника и чланове Надзорног одбора именује и разрешава 
Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине.

Члан 13.

 Надзорни одбор Фонда:
1. врши надзор над законитошћу рада директора и Управ-

ног одбора Фонда,
2. прегледа завршни рачун и финансијске извештаје и 

утврђује да ли је сачињен у складу са прописима,
3. утврђује да ли се пословне књиге и друга документа воде 

уредно и у складу са прописима,
4. извештава о годишњим рачуноводственим исказима и из-

вештајима о пословању који се подносе Управном одбо-
ру, 

5. доноси пословник о свом раду,
6. обавља и друге послове утврђене Статутом Фонда. 

 Надзорни одбор Фонда најмање једанпут годишње подно-
си извештај Извршном већу Аутономне Покрајине Војводине и 
Скупштини Аутономне Покрајине Војводине, о резултатима из-
вршеног надзора.

Члан 14.

 Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине именоваће 
председника и чланове Управног и Надзорног одбора Фонда и 
директора Фонда, у року од 15 дана од дана ступања на снагу ове 
одлуке.
 Управни одбор дужан је да у року од 30 дана, од дана имено-
вања, донесе Статут.

Члан 15.

 Општи акти Фонда су Статут, акт о организацији и системати-
зацији радних места и други општи акти.
 Статутом Фонда ближе се уређује: назив и седиште Фонда, 
делатност, органи и њихов делокруг, начин одлучивања органа, 
заступање, поступак измене Статута и друга питања од значаја за 
рад Фонда.

IV  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 16.

 До конституисања органа Фонда и доношења Статута, послове 
из члана 6. ове Одлуке обављаће органи и запослени постојеће 
Канцеларије за европске послове. 
 Фонд предузима све започете послове, уговорне обавезе, запо-
слене, имовину, средства рада и пословни простор Канцеларије за 
европске послове.

Члан 17.

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи  Одлука о 
образовању Канцеларије за европске послове (‘’Службени лист 
АПВ’’ број 4/06.)

Члан 18.

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
“Службеном листу Аутономне Покрајине Војводине”.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број:025-13/09    
Нови Сад, 19. септембар  2009. год.

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,ср.

487.

 На основу члана 2. тачке 21. и члана 24. и 25. став 4. Одлуке о 



19. септембар  2009. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 13 - Страна 985

организацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине („Службени лист АПВ“, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/03, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 2. септембра 2009. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Даје се сагласност на Oдлуку о изменама и допунама Статута 
Музеја Војводине Нови Сад, који је донео Управни одбор Музеја 
Војводине Нови Сад, на седници одржаној 07. јула 2009. године.

II

 Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00423/2009 
Нови Сад, 2. септембар 2009. године 

Потпредседница
Извршног већа 

Ана Томанова-Маканова

488.

 На основу члана 7. став 1. Одлуке о употреби историјског зна-
мења Аутономне Покрајине Војводине («Службени лист АПВ», 
број 10/02) и члана 25. став 4. Одлуке о организацији и начину 
рада Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине («Службени 
лист АПВ», број 10/92, 12/92, 01/95, 03/02, 23/02 и 17/03), Изврш-
но веће Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 2. 
септембра 2009. године,  д о н е л о   је 

РЕШЕЊЕ

I

 Даје се сагласност на употребу грба Аутономне Покраји-
не Војводине, као саставног дела меморандума Војвођанског 
друштва за пољопривредну технику.

II

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 010-00008/2009       
Нови Сад, 2. септембар 2009. године 

Потпредседница
Извршног већа 

Ана Томанова-Маканова

489.

 На основу члана 95. и 98. Одлуке о покрајинским службеници-
ма (“Службени лист АПВ”, број: 5/07, 8/07 и 5/09) и члана 25. став 
4. Одлуке о организацији и начину рада Извршног већа Ауто-
номне Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, број: 10/92, 
12/92, 1/95, 3/02, 23/02, 17/03), Извршно веће Аутономне Покраји-
не Војводине, на седници одржаној 9. септембра 2009. године,  
д о н е л о   је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ПОКРАЈИНСКОГ 

СЕКРЕТАРА
ЗА ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ

I

 СЛОБОДАНКА СТАНКОВИЋ-ДАВИДОВ разрешава се дуж-
ности помоћника покрајинског секретара за прописе, управу и 
националне мањине.

II

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 02-00137/2009
Нови Сад, 9. септембар 2009. године

Потпредседница
Извршног већа

Ана Томанова-Маканова

490.

 На основу члана 35. став 2. и члана 62. став 1. Одлуке о 
покрајинским службеницима (“Службени лист АПВ”, број: 5/07, 
8/07 и 5/09) и члана 25. став 4. Одлуке о организацији и начину 
рада Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине („Службени 
лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02, 17/03), Извршно 
веће Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној 9. 
септембра 2009. године,  д о н е л о   је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПОКРАЈИНСКОГ 

СЕКРЕТАРА 
ЗА ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ

I

 СЛОБОДАНКА СТАНКОВИЋ-ДАВИДОВ, поставља се за по-
моћника покрајинског секретара за прописе, управу и национал-
не мањине, на период од четири године.

II

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 02-00138/2009 
Нови Сад, 9. септембар 2009. године 

Потпредседница
Извршног већа 

Ана Томанова-Маканова

491.

 На основу члана 25. став 4. Одлуке о организацији и начину 
рада Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине (“Службе-
ни лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 17/03) и члана 
9. Одлуке о оснивању Гаранцијског фонда Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 17/03),Извршно веће Ау-
тономне Покрајине Војводине, на седници одржаној        9. септем-
бра 2009. године,  д о н е л о  је    

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ГАРАНЦИЈСКОГ ФОНДА
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Члан 1. 

 Разрешава се дужности председника Управног одбора Гаран-



Страна 986 - Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 19. септембар  2009.

цијског фонда Аутономне Покрајине Војводине:

 ПРЕДСЕДНИК:
 Бошко Палковљевић.

Члан 2.

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 025-00070/2009
Нови Сад, 9. септембар 2009. године 

Потпредседница
Извршног већа 

Ана Томанова-Маканова

492.

 На основу члана 25. став 4. Одлуке о организацији и начину 
рада Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине (“Службе-
ни лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 17/03) и члана 
9. Одлуке о оснивању Гаранцијског фонда Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 17/03),Извршно веће Ау-
тономне Покрајине Војводине, на седници одржаној        9. септем-
бра 2009. године,  д о н е л о  је    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ГАРАНЦИЈСКОГ ФОНДА
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Члан 1. 

 За председника Управног одбора Гаранцијског фонда Ауто-
номне Покрајине Војводине, именује се:

 ПРЕДСЕДНИК:
 Ела Штрауб из Бачке Тополе, дипломирани економиста.

Члан 2.

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 025-00071/2009
Нови Сад, 9. септембар 2009. године 

Потпредседница
Извршног већа 

Ана Томанова-Маканова

493.

 На основу члана 16. став 1. тачка 11. Закона о утврћивању 
одрећених надлежности аутономне покрајине (‘’Службени гла-
сник РС’’, број 6/02), члана 2. тачка 16. алинеја 9. и члана 25. став 
4. Одлуке о организацији и начину рада Извршног већа Ауто-
номне Покрајине Војводине (‘’Службени лист АПВ“, број: 10/92, 
12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покраји-
не Војводине, на седници одржаној 9. септембра 2009. године,   
д о н е л о   ј е
 

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Разрешавају се дужности чланови Управног одбора Дома уче-
ника средњих  школа ‘’Никола Војводић’’ у Кикинди:
из реда оснивача:

1. Талпаи Шандор, електротехничар, власник приватне 
фирме;

2. Мићо Стојановић, инжењер металургије;
3. Виктор Фелбаб, професор;
4. Кабок Имре, машински техничар, власник приватне фир-

ме;
 из реда родитеља:

1 Бранко Будишин, приватни предузетник из Новог Мило-
шева;

2. Ирена Ђукић, професор из Падеја;
 из реда запослених:

1. Весна Јеринић, професор, васпитач у Дому;
2. Вера Таталовић, економски техничар, референт сарадник 

– књиговођа у Дому.

II

 У Управни одбор Дома ученика средњих школа ‘’Никола Војво-
дић’’ у Кикинди, именују се:

 из реда оснивача: 
 - председник
 Оливера Кантар, дипломирани правник из Кикинде;

 - чланови
1. Јован Родић, дипломирани политиколог из Кикинде;
2. Талпаи Шандор, електроничар инструменталиста из Ру-

ског Села;
3. Марија Бркић, КВ радник из Руског Села;

 из реда родитеља:
1. Ирена Ђукић, професор из Падеја;
2. Сава Илијин, ветеринарски техничар из Банатског 

Аранђелова;
 из реда запослених у Дому ученика:

1. Славица Богуновић, професор, васпитач у Дому;
2. Радмила Фаркаш, кувар, шеф службе исхране.

III

 Председник и чланови Управног одбора Дома ученика средњих 
школа ‘’Никола Војводић’’ у Кикинди, именују се на период од 
четири године.

IV

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00463/2009
Нови Сад, 9. септембар 2009. године 

Потпредседница
Извршног већа 

Ана Томанова-Маканова

494.

 На основу члана 16. став 1. тачка 11. Закона о утврћивању 
одрећених надлежности аутономне покрајине (‘’Службени гла-
сник РС’’, број 6/02), члана 2. тачка 16. алинеја 9. и члана 25. став 
4. Одлуке о организацији и начину рада Извршног већа Ауто-
номне Покрајине Војводине (‘’Службени лист АПВ“, број: 10/92, 
12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покраји-
не Војводине, на седници одржаној 9. септембра 2009. године, 
д о н е л о   ј е

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Разрешавају се дужности чланови Надзорног одбора Дома уче-
ника средњих  школа ‘’Никола Војводић’’ у  Кикинди:



19. септембар  2009. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 13 - Страна 987

 из реда оснивача:
1. Рената Игњатов, медицински техничар, Здравствени 

центар ‘’Коста  Средојев Шљука’’ у Кикинди;
2. Арпо Корнел, електротехничар, ЈП ‘’12. новембар’’ у Ки-

кинди;
3. Љубомир Замуровић, професор, Гимназија ‘’Душан Ва-

сиљев’’ у Кикинди;
 из реда родитеља:

1. Ида Ђурђев, пољопривредни техничар, А.Д. ‘’Мента’’, 
Чока;

2. Александар Лангунџин, машинбравар из Банатског 
Аранђелова;

 из реда запослених:
 Олгица Чубрило, економски техничар, референт сарад-

ник-књиговођа у   Дому.  

II

 У Надзорни одбор Дома ученика средњих школа ‘’Никола 
Војводић’’ у Кикинди, именују се:

 из реда оснивача:
- председник
Ђорђе Тешин, дипломирани економиста из Кикинде;

 - чланови
1.  Иванка Јурић, хемијски техничар из Кикинде;
2. Зоран Бајин, виши спортски тренер из Кикинде;

 из реда родитеља:
1. Раде Грубић, електротехничар из Остојићева; 
2. Срђан Николин, пољопривредни механичар из Црне 

Баре;
 из реда запослених у Дому ученика:

Ивана Таталовић, инжењер информатике, референт сарад-
ник за опште послове у Дому.

III

 Председник и чланови Надзорног одбора Дома ученика 
средњих школа ‘’Никола Војводић’’ у Кикинди, именују се на пе-
риод од четири године.

IV

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00464/2009
Нови Сад, 9. септембар 2009. године

Потпредседница
Извршног већа 

Ана Томанова-Маканова

495.

 На основу члана 130. став 3. и члана 134. Закона о здравстве-
ној заштити (“Службени гласник РС”, број 107/05), тачке II Од-
луке о преузимању права и обавеза оснивача над здравственим 
установама које на подручју АП Војводине пружају болничку, 
специјалистичку и високоспецијалистичку здравствену зашти-
ту (“Службени лист АПВ”, број 8/02 и 11/02) и члана 25. став 4. 
Одлуке о организацији и начину рада Извршног већа Аутономне 
Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 
1/95, 3/02, 23/02 и 17/03),Извршно веће Аутономне Покрајине 
Војводине, на седници одржаној 9. септембра 2009. године,  
д о н е л о   је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Прим. др ЧЕДОМИР ГАВРАНЧИЋ, доктор медицине, специја-

листа трансфузиологије и хематологије, разрешава се дужности 
вршиоца дужности директора Завода за трансфузију крви Војво-
дине, на коју је именован Решењем Извршног већа Аутономне 
Покрајине Војводине, број: 022-00184/2009 од 26. марта 2009. го-
дине.

II

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00465/2009
Нови Сад, 9. септембар 2009. године 

Потпредседница
Извршног већа 

Ана Томанова-Маканова

496. 

 На основу члана 130. став 3. и члана 134. Закона о здравстве-
ној заштити (“Службени гласник РС”, број 107/05), тачке II Од-
луке о преузимању права и обавеза оснивача над здравственим 
установама које на подручју АП Војводине пружају болничку, 
специјалистичку и високоспецијалистичку здравствену зашти-
ту (“Службени лист АПВ”, број 8/02 и 11/02) и члана 25. став 4. 
Одлуке о организацији и начину рада Извршног већа Аутономне 
Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 
1/95, 3/02, 23/02 и 17/03),Извршно веће Аутономне Покрајине Вој-
водине, на седници одржаној 9. септембра 2009. године,  
д о н е л о  је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Др МИРОСЛАВ МИЛОСАВЉЕВИЋ, доктор медицине, спе-
цијалиста трансфузиологије, именује се за вршиоца дужности 
директора Завода за трансфузију крви Војводине, на период од 
шест месеци.

II

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00466/2009
Нови Сад, 9. септембар 2009. године 

Потпредседница
Извршног већа 

Ана Томанова-Маканова

497.

 На основу члана 16. став 2. Одлуке о оснивању Фонда за пру-
жање помоћи избеглим, прогнаним и расељеним лицима (‘’Служ-
бени лист АПВ“, број 19/06), члана 2. тачка 21. и члана 25. став 4. 
Одлуке о организацији и начину рада Извршног већа Аутономне 
Покрајине Војводине (‘’Службени лист АПВ“, број: 10/92, 12/92, 
1/95, 3/02, 23/02 и 17/03),Извршно веће Аутономне Покрајине 
Војводине, на седници одржаној 16. септембра 2009. године,   
д о н е л о  је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Даје се сагласност на Финансијски план Фонда за пружање 
помоћи избеглим, прогнаним и расељеним лицима за период 



Страна 988 - Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 19. септембар  2009.

јануар-септембар 2009. године, који је Управни одбор Фонда за 
пружање помоћи избеглим, прогнаним и расељеним лицима, до-
нео на 55. седници одржаној 10. јула 2009. године и 57. седници 
одржаној 24. августа 2009. године.

II

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 025-00067/2009
Нови Сад, 16. септембар 2009. године 

Потпредседница
Извршног већа 

Ана Томанова-Маканова

498.

 На основу члана 16. став 2. Одлуке о оснивању Фонда за пру-
жање помоћи избеглим, прогнаним и расељеним лицима (‘’Служ-
бени лист АПВ“, број 19/06), члана 2. тачка 21. и члана 25. став 4. 
Одлуке о организацији и начину рада Извршног већа Аутономне 
Покрајине Војводине (‘’Службени лист АПВ“, број: 10/92, 12/92, 
1/95, 3/02, 23/02 и 17/03),Извршно веће Аутономне Покрајине 
Војводине, на седници одржаној 16. септембра 2009. године,   
д о н е л о  је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Даје се сагласност на Програм рада Фонда за пружање помоћи 
избеглим, прогнаним и расељеним лицима за период јануар-сеп-
тембар 2009. године, који је донео Управни одбор Фонда за пру-
жање помоћи избеглим, прогнаним и расељеним лицима, на 55. 
седници одржаној 10. јула 2009. године и 57. седници одржаној 24. 
августа 2009. године. 

II

 Ово Решење објавиће се у «Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине».

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 025-00068/2009
Нови Сад, 16. септембар 2009. године

Потпредседница
Извршног већа 

Ана Томанова-Маканова

499.

 На основу члана 12. став 1. тачка 5. Закона о утврђивању 
одређених надлежности аутономне покрајине ( ‘’Службени гла-
сник РС’’, број 6/02) и члана 22., 51. став 4. и 52. став 1. Одлуке о 
покрајинској управи ( ‘’Службени лист АПВ’’, број 21/02 – пре-
чишћен текст и 16/08.), покрајински секретар за образовање  
донео  је

Р Е Ш Е Њ Е

О ОДОБРЕЊУ  УЏБЕНИКА  ЧИТАНКА за седми разред 
основне школе на румунском језику, аутора Елене Лелеа

I

  ОДОБРАВА СЕ ЗА УПОТРЕБУ УЏБЕНИК ЧИТАНКА за сед-
ми разред основне школе на румунском језику, aутора  Елене Ле-
леа.

II

 Ово решење ће се објавити у ‘’Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине’’.

Покрајински секретаријат за образовање.

Број:  106-61-00150/2009-01
Дана:  25. 08. 2009. године 

Покрајински секретар 
Др Јегеш Золтан,с.р.

500.

 На основу члана 18. став 1. Закона о ловству (‘’Сл.гласник РС’’, 
бр. 39/93, 44/93, 60/93, 67/93 и 105/05), и члана 47. Закона о утврђи-
вању одређених надлежности аутономне покрајине (‘’Сл.галсник 
РС’’, бр. 6/2002 и 101/07) а на основу поднетог захтева, покрајин-
ски секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство  
доноси: 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О УСТАНОВЉЕЊУ  
ЛОВИШТА ‘’НАЦИОНАЛНИ ПАРК ФРУШКА ГОРА’’

I

 У тачци II став 3. Решења о установљењу ловишта ‘’Национал-
ни  парк Фрушка гора’’  (‘’Сл.гласник РС’’, број 29/95), речи ‘’Ре-
публика Хрватска до речи даље граница ловишта иде’’ замењују 
се речима:
 ‘’и креће  се у правцу југа до границе катарстарских парцела 
2356 и 2399, одакле се наставља граница парцела  2386 и 2387. 
Од те тачке граница иде ка југу, до границе парцела 1791 и 1972, 
која се налази на пољском путу, и одатле наставља на југ до тачке 
на  парцелама 1729 и 1730, која се исто налази на пољском путу 
и наставља даље пољским путем ка истоку, до границе парцела 
1460 и 1461. Одатле креће ка југу и излази на пољски пут и идући 
њиме до раскршћа путева и тачке на којој се граниче  парцеле 
1564/3 и 1564/177, затим креће пољским путем ка истоку до та-
чке коју чине  границе парцела 1564/6 и 1564/129. Одатле креће ка 
истоку до границе парцела  242/30 и 242/31. Од те тачке креће на 
исток пратећи границу Националног парка (ГЈ 3811) на просечној 
удаљености од границе Националног парка 200 метара, где код 
одељења 38. ГЈ  3811 излази на државну границу РС и РХ.’’

II

 Oстале одредбе решења остају непромењене.

III

 Ово решење објавити у ‘’Службеном листу АП Војводине’’

Број:104-324-00026/2009-01
Датум: 18.09.2009.год.         

Покрајински секретар
Др Јегеш Золтан,с.р.

501.

 На основу члана 21. Закона о ловству (‘’Службени гласник РС’’ 
бр. 39/93, 44/93, 60/93, 67/93 и 10/2005) и члана 47. став 1. члан 
2. Закона о утврђивању одређених надлежности  аутономне 
покрајине („Сл. Гласник РС“ бр. 6/2002 и 101/2005), Покрајински 
секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство оглашава

КОНКУРС 
за давање ловишта на газдовање

I



19. септембар  2009. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 13 - Страна 989

 Оглашава се конкурс за давње ловишта на газдовање и то: 
1. Ловиште „Чот“ општина Беочин
2. Ловиште „Варошки рит“ општина Кикинда
3. Ловиште „Ливаде“ општина Кикинда
4. Ловиште „Гелија“ општина Кикинда
5. Ловиште „Старе баре“ општина Кикинда
6. Ловиште „Никинци“ општина Рума

II

 Право пријаве на конкурс има Ловачки Савез Србије и преду-
зећа која испуњавају услове из члана 24. и 57. Закона о ловству, 
односно да имају стручну службу и службу за чување ловишта. 

III

 Уз пријаву на конкурс подносилац пријаве доставља следећу 
документацију:

1) Решење Tрговинског суда о упису у регистар делатности 
‘’лов и узгој дивљачи’’ за предузећа  односно решење 
Министарства унутрашњих послова о упису у регистар 
друштвених организација за Ловачки Савез Србије. 

2) Доказ о обезбеђивању стручне службе и службе чувања 
ловиша. 

3) Финансијско стање предузећа односно Ловачког Савеза 
Србије и ловачког удружења преко кога ће газдовати ло-
виштем, из којег ће се видети послови бонитет подноси-
оца пријаве. 

4) Кратак приказ циљева које подносилац жели да постигне 
у газдовању. 

 Ловачки савез Србије прилаже уз пријаву  и основне податке о 
само једном ловачком  удружењу преко кога ће газдовати ловиш-
тем. 

IV

 Пријаве на конкурс подносе се Покрајинском секретаријату за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство, Нови Сад, Булевар 
Михајла Пупина бр. 16, у року од 30 дана  од дана оглашавања 
конкурса у  ‘’Службеном листу АПВ’’. 

V

 Покрајински секретар ће у року од 15 дана од дана закључења 
огласа одлучити по поднетим пријавама на конкурс. 

VI

 Овај конкурс објавити у ‘’Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине’’.

Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и  
шумарство     

Даниел Петровић, с.р.

502.

 На основу Одлуке о буџету АП Војводине за 2009.годину 
(‘’Службени лист АПВ’’ број 4/09) и Решења о утврђивању Про-
грама распореда и коришћења средстава за вишенаменско ко-
ришћење и заштиту вода за 2009. годину, које је Извршно веће 
АП Војводине донело на 72. седници одржаној 13.августа 2009. 
године,

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ,
ВОДОПРИВРЕДУ И ШУМАРСТВО
Бул. Михајла Пупина 16, Нови Сад

Расписује
К О Н К У Р С

 За доделу бесповратних средстава за реализацију активности:

 I Финансирање израде пројеката водоснабдевања у укупном 
износу до 17.081.000,00 динара, 
 
 II Финансирање израде пројеката отпадних и атмосферских 
вода у укупном износу до 43.600.000,00 динара; 

 Средства за реализацију наведених активности обезбеђују се 
из буџета АП Војводине до 100% вредности пројекта.

 Право и услови за учешће на конкурсу:

 Право да конкуришу имају Општине, месне заједнице, јавна 
комунална предузећа и друга привредна друштва која врше пове-
рене послове из области комуналне делатности  са територије АП 
Војводине.

 Потребна документација:
1. Пријава на конкурс;
2. Фотокопија ПИБ oбразца; 
3. Фотокопија картона депонованих потписа;
4. Одлука учесника конкурса о реализацији пројекта; спро-

ведена јавна набавка о одабиру пројектанске фирме
5. Техничка документација (пројектни задатак) обавезно 

треба да садржи: технички опис, ситуациони план са тра-
сама главних водова, изјаву о решеним правно-имовин-
ским односима и предрачун израде пројекта.

 У случају потребе, Секретаријат задржава право да од подно-
сиоца пријаве  затражи додатну документацију.
 Разматрање приспелих пријава вршиће комисија коју образује 
покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и шумар-
ство.
 Критеријуми за оцену пријава су квалитет поднете конкурсне 
документације и развијеност општине. 
 Коначну одлуку о додели средстава доноси покрајински секре-
тар за пољопривреду, водопривреду и шумарство. Права и оба-
везе између Секретаријата и корисника средстава регулисаће се 
уговором.
 Дознака средстава ће се вршити на основу  поднетих захтева, 
а у складу са приливом средстава у буџет АП Војводине, све до 
потпуног извршења средстава предвиђених за ове намене.
 Рок за завршетак радова по одабраним пројектима је 9 (девет) 
месеци од дана дознаке средстава.

 Начин подношења пријаве на конкурс:

 Пријава на конкурс се подноси на обрасцу који се може преузе-
ти у Покрајинском секретаријату за пољопривреду, водопривреду 
и шумарство, I спрат, канцеларија 46А или са сајта Секретаријата 
www.psp.vojvodina.gov.rs . Пријава на конкурс са осталом потреб-
ном документацијом подноси се закључно са 30.11.2009. године, 
на адресу: Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопри-
вреду и шумарство, Бул. Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад, са 
назнаком „за конкурс - Финансирање израде пројектне докумен-
тације“.
  

Неблаговремене и некомплетне пријаве неће бити разматране.

 Додатне информације могу се добити путем телефона:
 021/487-44-05  и  064/274-22-73 
 Особа за контакт: Вељко Комад

503.

 На основу Одлуке о буџету АП Војводине за 2009.годину 
(‘’Службени лист АПВ’’ број 4/09) и Решења о утврђивању Про-
грама распореда и коришћења средстава за вишенаменско ко-
ришћење и заштиту вода за 2009. годину, које је Извршно веће 
АП Војводине донело на 72. седници одржаној 13.августа 2009. 
године,  Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривре-
ду и шумарство, Нови Сад расписује

К О Н К У Р С 



Страна 990 - Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 19. септембар  2009.

ЗА ИЗБОР ОСНОВНИХ ОБЈЕКАТА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 
НАСЕЉА И ИНДУСТРИЈЕ ВОДОМ У ЧИЈЕМ 
ФИНАНСИРАЊУ ЋЕ У 2009. УЧЕСТВОВАТИ 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, 
ВОДОПРИВРЕДУ И ШУМАРСТВО 

 Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство (у даљем тексту: Секретаријат) учествоваће у 2009. 
години бесповратним средствима у финансирању изградње ос-
новних објеката за снабдевање насеља и индустрије водом, у 
укупном износу до 268.605.893,41 динара. 
 Под  снабдевањем водом у смислу овог конкурса подразумева 
се снабдевање водом за пиће.   Под основним објектима у смислу 
овог конкурса подразумевају се водозахватни објекти, објекти и 
опрема за поправку квалитета воде, црпне станице, резервоари и 
главни магистрални доводници воде до насеља или индустрије. 
 Средства са којима ће  Секретаријат учествовати  у финанси-
рању објеката одабраних на основу овог конкурса зависе од при-
лива средстава од накнада. Секретаријат ће у финансирању обје-
ката одабраних на основу овог  конкурса учествoвати са највише 
5.000.000,00 динара од вредности радова или објеката са опремом. 
Право учешћа на конкурсу имају сви инвеститори    (Општине, 
Јавна комунална предузећа, привредна друштва која врше пове-
рене послове из области комуналне делатности и Месне заједни-
це уз сагласност матичне Општине) основних  објеката за водос-
набдевање, изузев инвеститора индустријских објеката.

 Сматра се да је инвеститор испунио услове за учешће на кон-
курсу уколико је:

-  Секретаријату измирио обавезу за водопривредну накна-
ду за коришћење вода, а закључно са августом 2009. го-
дине;

-  Доставио Секретаријату комплетан Извештај о утрош-
ку средстава по претходним конкурсима (ако је био ко-
рисник средстава);

- Обезбедио инвестиционо-техничку документацију на ни-
воу главних извођачких  пројеката и извештај овлашће-
не организације о извршеној техничкој контроли те до-
кументације; 

-  Прибавио доказе о обезбеђености средстава за изградњу 
објеката укључујући и одлуке надлежних органа и ин-
ституција које учествују у финансирању изградње обје-
ката о одобрењу средстава за  ту намену, са износом и из-
вором тих средстава;

- Прибавио уверење надлежног органа локалне самоупра-
ве (Општина)  да изградњу објеката  са којим инвести-
тор учествује на конкурсу подржава орган локалне само-
управе (Општина). 

Пријаве приспеле, на конкурс, разматраће Стручна комисија 
Секретаријата Коначну одлуку по овом конкурсу доноси Секре-
тар на основу извештаја  Стручне комисије. У одлуци ће се утвр-
дити листа приоритета која ће  бити основа за уплату одобрених 
средстава. 
 
 Учесницима на конкурсу, за које се донесе одлука о учешћу у 
финансирању, одобрена средства ће се уплаћивати по редоследу 
са листе приоритета и по динамици која буде омогућена приходи-
ма од  водопривредне накнаде за коришћење вода. 
 
 Код утврђивања листе приоритета узимаће су у обзир нарочи-
то:

1.  Да ли су објекти у саставу регионалних система за снаб-
девање водом;

2. Постојећа проблематика у снабдевању водом, стварне 
потребе и расположиве      количине воде у постојећем 
систему снабдевања водом;

3. Врста и број потрошача воде за које се обезбеђује вода;
4.  Економске могућности инвеститора и органа локалне са-

моуправе;  
5.  Степен обезбеђености властитих средстава;
6.  Да ли је инвеститор већ користио средства из Буџета АП 

Војводине;
7. Стање припремљености инвестиционо-техничке доку-

ментације (истражни радови, поуздани подаци о ква-
литету сирове воде, технолошки поступак за припрему 
воде за пиће);

8.  Остали специфични услови.

 Пријаве на конкурс примају се  закључно са 07.10.2009. године 
на адресу: Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопри-
вреду и шумарство, Нови Сад, Бул. Михајла Пупина број 16. 
Пријаве приспеле у Секретаријат после назначеног рока неће се 
разматрати. 
 
 Уз пријаву на конкурс подноси се:

1. Назив објекта за који се тражи учешће Секретаријата у 
финансирању;

2.  Одлука надлежног органа о изградњи објеката;
3.  Извод из главног пројекта објекта са којим се учествује 

на конкурсу, који мора      да садржи кратак опис и при-
каз основних карактеристика објекта (технолошки део, 
хидротехнички део, грађевински део и део о заштити из-
вођача), предрачун радова, приказ објекта на ситуацији  
погодне размере, тако да се јасно види његов  положај у 
односу на остале објекте у систему за  снабдевање водом, 
основа и главни пресек објекта у  погодној размери (за 
главне доводнике уздужни профил);

4.  Извештај организације која је извршила техничку кон-
тролу пројекта; 

5.  Одлука надлежног органа инвеститора о грађењу објекта 
и извору средстава (ако се  грађење финансира удруже-
ним средствима или из  кредита, приложити одлуку сва-
ког удружиоца о одобрењу средстава односно  кредита);  

6. Уверење надлежног органа локалне самоуправе да подр-
жава изградњу објекта;

7.  Исходовано Одобрење за грађење са свим претходним 
сагласностима.

 Информације у вези са конкурсом могу се добити од Стручне 
службе Секретаријата на телефон 021/487-4405 или 064/274-22-
73. Образац пријаве преузети са сајта:
www.psp.vojvodina.gov.rs
 
 Особа за контакт:  Вељко Комад
 
 Одлука по овом конкурсу донеће се најкасније 10 дана по затва-
рању конкурса. 

Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство



19. септембар  2009. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 13 - Страна 991

НЕВАЖЕЋА ДОКУМЕНТА
Оглашавају се неважећим изгубљена 

документа, и то:

Скупштина станара зграде Балзакова 37., 
Балзакова 37., Нови Сад, печат округлог 
облика са натписом: Скупштина станара 
зграде Балзакова 37., Мови Сад, издат у 
Новом Саду.  
 9690

Тинковић Јована, Футошки пут 32., Нови 
Сад, здравствена књижица издата у Новом 
Саду.   
 9691 

Живко Николић, Нови Сад, Улица 3. 50., 
радна књижица издата у Новом Саду.   
 9692

Драгана Јовановић, Нови Сад, Улица 3. 
50., радна књижица издата у Новом Саду.  
 9693

Костантиновић Александра, Милетићева 
13., Нови Сад, радна књижица издата у 
Новом Саду.  
 9694

Вуковић Бојан, Гогољева 3., Нови Сад, 
диплома Електротехничке школе издата у 
Новом Саду.  
 9695

Трећа месна заједница, 27. октобар ДС, 
Рума, печат округлог облика, 32 мм са 
текстом исписаним ћирилићом, општине 
Рума, трећа месна заједница (у средини 
печата), издат у Руми.  
 9696

Лана Докмановић, Нови Сад, Максима 
Горког 11., радна књижица издата у Новом 
Саду.   
 9697

Стојчић Драгана, Моше Пијаде 69., Бачки 
Јарак, сведочанство 3. разреда средње 
Економске школе, издат у Новом Саду.  
 9698

Винце Калапати, Светосавска 18., Кисач, 
диплома Металопрерађивачке школе издата 
у Новом Саду.   
 9699 

Миодраг Маглов, Нови Сад, Бул. Краља 
Петра 1. 47/44., диплома грађевинске школе 
„Јован Вукановић” издата у Новом Саду.   
 9700

Косић Драган, Курир Пеце 16., Лозница, 
индеx бр. 53041 издат у Новом Саду.   
 9701

Радумилов Огњен, Народног фронта 
58., Нови Сад, диплома средње Машинске 
школе издата у Новом Саду.   
 9702

Цокић Бранислава, Ветерник, Војводе 
Мишића 2. чекови 

бр. 0000066870197, 0000066870205, 
0000066870213, 0000066870221, 
0000066870239, 0000066870247, 

0000066870254, 0000066870262, 
0000066870270, 0000066870288 

Банке Интеза издати у Новом Саду.   
 9703

Пејак Јован, Силбаш, Петра Драпшина 
60., сведочанство ОШ „Браће Новаков” 
издати у Силбашу.  
 9704

Поповић Стеван, Темеринска 38., Нови 
Сад, радна књижица издата у Новом Саду.  
 9705

Гајтан Александар, Зелена Греда 15., 
Ковиљ, радна књижица издата у Новом 
Саду.  
 9706

Вујић Љубица, Драгиње Ружић 2., Нови 
Сад, радна књижица издата у Темерину.   
 9707

Репић Златко, И. Л. Рибара 25., Каћ, радна 
књижица издата у Новом Саду.   
 9708

Репић Златко, И. Л. Рибара 25., Каћ, 
сведочанство основне школе „Ђура Јакшић” 
издато у Каћу.   
 9709

Дунђерски Драгољуб, Сентелеки Корнела 
128б., Нови Сад, радна књижица издата у 
Новом Саду.   
 9710

Мићевић Соња, Браће Рибникар 63., 
Нови Сад, радна књижица издата у Новом 
Саду.   
 9711

Цхрист Даница, Нови Сад, Бул. 
Ословођења 54., лична карта издата у 
Новом Саду.  
 9712

Ћетковић Борка, Паје Маровића 28/а., 
Нови Сад, диплома педагошке академије, 
издата у Новом Саду.  
 9713

Ивана Милошевић, Бранка Бајића 72., 
Нови Сад, радна књижица издата у Новом 
Саду.   
 9714

Николић Драган, Велики рит 3., Нови 
Сад, радна књижица издата у Шабцу.  
 9715

Башић Милан, И. Л. рибара 64., Бачки 
Јарак, радна књижица издата у Темерину.  
 9716

Ајра Мирита, Улица 6. 56., Нови Сад, 
радна књижица издата у Новом Саду.  
 9717

Вукојевић Стева, Думбова бб., Раковац, 
радна књижица издата у Беочину.  
 9718

Голић Софија, Цара Лазара 185., 
Футог, сведочанство 1., 2. године средње 
саобраћајне школе издата у Новом Саду.  
 9719

Бањац Савка, Кордунашка 14., Бања 
Лука, радна књижица издата у Новом Саду.  
 9720

Демири Магдалена, Кеј жиртава рације 
10., Нови Сад, лична карта издата у Новом 
Саду.  9721

Пелемиш Светлана, Тараса Шевченка 
4., Нови Сад, радна књижица издата у 
Београду.  
 9722

Стојчић Предраг, Антуна Чекова 32., 
Нови Сад, сведочанство 1. разреда средње 
Машинске школе издата у Новом Саду.  
 9723

Весић Ивана, Светозара Марковића 14., 
Ср. Каменица, индеx бр. 475/98 издат у 
Новом Саду.  
 9724

Ољача Зорица, Иве Андрића 21., Ср. 
Каменица, радна књижица издата у 
Темерину.  
 9725

Бандић Секула, Дунавска 42., Чортановци, 
лична карта издата у Новом Саду.   
 9726

Маринац Ивона, Милорада Чћепановића 
бб., Бијело Поље, индеx бр. 548/08 издат у 
Новом Саду.   
 9727

Зага Радојка, Нови Сад, Илије Вучетића 
3., лична карта издата у Новом Саду.   
 9728

Крстић Ана,ул. 22. августа 98., Буковац, 
потврда о положеном стручном испиту 
Више педагошке школе издата у Новом 
Саду.   
 9729

Јањић Горан, Исидоре Секулић 32., 
Ветерник, диплома средње Машинске 
школе издата у Новом Саду.  
 9730

Лазић Саша, Ливадска 8., Петроварадин, 
индеx бр. 5765 издат у Новом Саду.   
 9731

Максимовић Мирјана, Бранка Радичевића 
2., Нови Сад, радна књижица издата у 
Новом Саду.  9732

Арсенић Љиљана, Владике Ћирића 20., 
Нови Сад, Нови Сад, радна књижица издата 
у Новом Саду.   
 9733

Чорокало Здравко, Футог, Наде Димић 
7., диплома МШЦ „Тито” издата у Новом 
Саду.  
 9734

Мартинов Јанко, 22. октобра 35., 
Крушчић, диплома Шосо Милан Петровић 
1431/22. 06. 2009 издата у Новом Саду.   
 9735

Макра Милан, Светог Никола 135/б., 
Жабаљ, Нови Сад, радна књижица издата у 
Жабљу.   
 9736

Станојев Милан, Бул. Цара Лазара 83., 
Нови Сад, Нови Сад, радна књижица издата 
у Новом Садул.   
 9737



Страна 992 - Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 19. септембар  2009.

Ликар Моника, Ветровита 4., Ветерник, 
сведочанство основне школе „Никола 
Тесла”, издата у Новом Саду. 
 9738

Јакшић Владимир, Раде Симонова бб., 
Вилово, здравствена књижица издата у 
Новом Саду.  
 9739

Петровић Михаило, Браће Рибникара 
63/79., Нови Сад, лична карта издата у 
Новом Саду.  
 9740

Недељка Станишић, Нови Сад, Нови 
Сад, радна књижица издата у Новом Саду.  
 9741

Славица Чонкић-Минић, Нови Сад, Бул. 
Ослобођења 135., сведочанства и диплома 
карловачке гимназије, издата у Сремским 
Карловцима.  
 9742

Радаковић Сања, Антона Чехова 22., 
Нови Сад, индеx бр. Ф1063 издат у Новом 
Саду.   
 9743

Бугарски Иван, Позоришни трг 7/6., 
Нови Сад, Нови Сад, радна књижица издата 
у Новом Саду.  
 9744

Александар Јерабек, Нови Сад, 
Гагаринова 10., диплома елекротехничке 
школе „М. Пупин”, издата у Новом Саду.  
 9745

Бранка Лакић, Нови Сад, Улица 7. 78., 
сведочанства 1. и 2. године техничке школе 
„Јован Вукановић” издати у Новом Саду.   
 9746

Пуповац Слободан, Мишелук 33, 
Петроварадин, сведочанство И. разреда 
средње техничке школе „Јован Вукановић” 
издата у Новом Саду.   
 9747

Вукосављев Богдан, Нови Сад, Бул. 
Ослобођења 40., Нови Сад, радна књижица 
издата у Новом Саду.   
 9748

Радујко Биљана, Нови Сад, Фрушкогорски 
пут 326., сведочанство за 3. разред 96/97 
гимназије „Исидора Секулић” издата у 
Новом Саду.  
 9749

Јан Вилда, Кисач, Михаила Карделиса 
14., Нови Сад, радна књижица издата у 
Новом Саду.  
 9750

Павловић Весна, Тодора Јовановића 8., 
Нови Сад, Нови Сад, радна књижица издата 
у Новом Саду.   
 9751

Деља Немања, Зрењанин, Мошоринска 
28., диплома академије ликовних уметности 
бр. 120/2007 издата у Новом Саду.   
 9752

Абази Софија, Чератска Ii br. 11., Ср. 
Карловци, Нови Сад, радна књижица издата 
у Новом Саду.  
 9753

Маријана Крижнар, Нови Сад, 
Фрушкогорска 17. чекови бр. 
0 0 0 0 0 0 0 3 9 1 7 0 9 – 0 0 0 0 0 0 0 3 9 1 7 1 8 
Надионалне Штедионице Нови Сад.  
 9754

Василија Јакоб, Нови Сад, Улица 7., 68., 
сведочанства1., 2. и 3. разреда СШ „Јован 
Вукановић” издата у Новом Саду.   
 9755

Алма Бала, Нови Сад, Ласла Гала 16., 
Нови Сад, радна књижица издата у Новом 
Саду.  9756

Чудић Владимир, Рачког 14., 
Петроварадин, Нови Сад, радна књижица 
издата у Новом Саду.  
 9756

Ступавски Јарослав, Вељка Влаховића 
75., Гложан, Нови Сад, радна књижица 
издата у Б. Петровцу.  
 9757

Арањош Ана, Бачка 20., Нови Сад, 
уверење о познавању саобраћајних прописа 
бр. 40/08 издата у Футогу.   
 9758

Новаков Јадранка, Бул. Цара Лазара 19., 
Нови Сад, радна књижица издата у Двору 
на Уни.   
 9759

Јована Станић, Буковац, Краља Петра I. 
129., Нови Сад, радна књижица издата у 
Новом Саду.  
 9760

Лукић Мила, Пинкијева 25., Буковац, 
здравствена књижица издата у Новом Саду.  
 9761

Ћирић Наташа, Браће Кркошић 19., Нови 
Сад, Нови Сад, радна књижица издата у 
Новом Саду.  
 9762

Рама Хаљиде, Руменачки пут 53., Нови 
Сад, Нови Сад, радна књижица издата у 
Новом Саду.  
 9763

Валентик Владимир, Бaчки  Петровац, 
Јанка Чмелика 46., седочанства I, II i III  
године саобраћајне школе „Пинки” Нови 
Сад.   
 9764

Терецки Стеван, Никола Тесле 56., Б. П. 
Село, Нови Сад, радна књижица издата у 
Новом Саду.  
 9765

Радић Деан, Војводе Шупљивца 30., Нови 
Сад, лична карта издата у Бачкој Паланци.   
 9766

Гагић Милица, Максима Горког 41., Нови 
Сад, Индекс бр. Г50208, издат  у Новом 
Саду.  
 9767

Ђорђе Накомчић, Каћ, Петра Драпшина 
77., сведочанства I, II, III i IV године средње 
школе „Светозар Милетић” издати у Новом 
Саду.   
 9768

Рашевић Ана, Велико село, индеx бр. 
79308 издат у Новом Саду.  
 9769

Ристић Марко, Јована Бошковића 
1., Нолви Сад, сведочанство I  разреда 
гимназхије „Лаза Костић” издатo у Новом 
Саду.   
 9770

Кнежевић Горан, Стевана Момчиловића 
18/47., Нови Сад, радна књижица издата у 
Новом Саду.   
 9771



19. септембар  2009. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 13 - Страна 993



Страна 994 - Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 19. септембар  2009.



19. септембар  2009. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 13 - Страна 995



Страна 996 - Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 19. септембар  2009.

ОГЛАШАВАЊЕ  НЕВАЖЕЋИМ  ИЗГУБЉЕНИХ  ИСПРАВА:  250 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ ДОО Мађар со  Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр1,

Текст огласа , са потврдом о уплати  /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Мађар со Кфт, Војводе Мишића бр.1 Нови Сад 

Издавач:Покрајински секретаријат за прописе,управу и националне мањине.Одговорни уредник: Ксенија Јовановић. Тел.021 487 40 00. 
Штампа: ДОО Мађар со Кфт.  Штампарија ФОРУМ ,Војводе Мишића бр1, Нови Сад.  Телефони;  редакција 021 457 060,  

Служба претплате: 021 557 244 ,  Огласно оделење: 021 457 633, E mail:sl.listapv@magyarszo.com

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

480. Одлука о разрешењу члана Извршног већа Аутоном-
не Покрајине Војводине

481. Одлука о избору члана Извршног веће Аутономне 
Покрајине Војводине

482. Одлука о разрешењу заменика покрајинског секрета-
ра

483. Одлука о разрешењу заменика члана Покрајинске из-
борне комисије

484. Одлука о изменама и допунама Пословника Скупшти-
не Аутономне Покрајине Војводине

485. Одлука о начину одређивања представника Ауто-
номне Покрајине Војводине у Скупштини «Металс 
банке» а.д. Нови Сад и начину предлагања лица за 
избор чланова органа «Металс банке» а.д. Нови Сад

486. Одлука о оснивању Фонда «Европски послови» Ау-
тономне Покрајине Војводине

ИЗВРШНО ВЕЋЕ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

487. Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама 
и допунама Статута Музеја Војводине Нови Сад

488. Решење о давању сагласности на употребу грба Ау-
тономне Покрајине Војводине, као саставног дела 
меморандума Војвођанског друштва за пољопри-
вредну технику

489. Решење о разрешењу дужности помоћника покрајин-
ског секретара за прописе, управу и националне 
мањине

490. Решење о постављењу помоћника покрајинског се-
кретара за прописе, управу и националне мањине

491. Решење о разрешењу председника Управног одбора 
Гаранцијског фонда Аутономне Покрајине Војводи-
не

492. Решење о именовању председника Управног одбора 
Гаранцијског фонда Аутономне Покрајине Војводи-
не

493. Решење о разрешењу и именовању чланова Управног 
одбора Дома ученика средњих школа «Никола Војво-
дић» у Кикинди

494. Решење о разрешењу и именовању чланова Надзор-
ног одбора Дома ученика средњих школа «Никола 
Војводић» у Кикинди

495. Решење о разрешењу дужности вршиоца дужности 
директора Завода за трансфузију крви Војводине

496. Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Завода за трансфузију крви Војводине

497. Решење о давању сагласности на Финансијски план 
Фонда за пружање помоћи избеглим, прогнаним 
и расељеним лицима за период јануар – септембар 
2009. године

498. Решење о давању сагласности на Програм рада Фон-
да за пружање помоћи избеглим, прогнаним и ра-
сељеним лицима за период јануар – септембар 2009. 
године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ

499. Решење о одобрењу уџбеника ЧИТАНКА за седми 
разред основне школе на румунском језику, аутора 
Елене Лелеа

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ, ВОДОПРИВРЕДУ И 

ШУМАРСТВО

500. Решење о измени и допуни Решења о установљењу 
ловишта «Национални парк Фрушка гора»

501. Koнкурс за давање ловишта на газдовање
502. Конкурс за финансирање израде пројектне докумен-

тације из области водоснабдевања, одвођења и пре-
чишћавања отпадних и атмосферских вода

503. Конкурс за избор основних објеката за снабдевање 
насеља и индустрије водом у чијем финансирању 
ће у 2009. учествовати Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство

981

981

981

981

981

983

983

984

985

985

985

985

986

986

986

987

987

987

988

988

988
988

989

990


